



Nr. 6

August 1951

8. Årgang

Bekymret uten bekymring

Livet er fullt av bekymringer. Verdenssituasjonen er én ting. Den levner oss snart ikke en eneste grunn til optimisme og håp. Dertil kommer de mer personlige ting: Boligproblemer, økonomiske bekymringer, tanken på fremtiden og tusen andre ting.

Bekymringer kan bli en sykdom på sjelen. Det idelige drypp inn i vårt sinn av bekymringens gift kan gjøre livet uutholdelig. Knappt noe menneske kan vel lenger helt unngå slike drypp. Verden er blitt slik. Det er som makter vi ikke er herre over, har sammensverget seg mot vår tid for å gjøre livet umulig for oss å leve. — Men enda skal vi leve, ja, uten bekymringer. Det er vår gudgitte rett. Og tross alt kan ingen ta fra oss den retten.

Men kan det være mulig?

Vær ikke bekymret! Det er bergprekenens ord. Og som Jesus formaner slik, begynner han å tale om liljene på marken og himmelens fugler. Gleden over livets skjønnhet og Guds omsorg for alt og alle ga ikke plass for de mange bekymringer i hans sinn. Livet var hans. Det var gitt ham av Gud, og hver liten skapning, ja, hver blomst på vegen var en Guds hilsen til ham. Det stråler livsglede og trygghet ut av Jesu enkle ord når han advarer mot bekymringer.

Og enda var der grunner nok til bekymringer også den gang. Det gjæret i folket. Damoklessverdet hang over deres hoder. Tenk på Jesu ord om Jerusalem, om templet og folket. Det profetiske syn så det som måtte komme og enda fantes det ikke bekymringer i Menneskesønnens liv. — Jo, der var en, og den kunne overvelde ham, slik som den gang da han talte om de utvalgte rett, at Gud skulle skynde seg å hjelpe dem til deres

rett, dem som roper til ham dag og natt. Da plutselig brast det ut av ham: «Men når Menneskesønnen kommer, mon han da vil finne troen på jorden?» Guds gjerning forgieves! Det var Jesu bekymring, den eneste i hans liv. Der var ikke plass for andre. Derfor elsket han livet og menneskene. Derfor levde han. Men også derfor ofret han livet for å gjøre sin eneste — nesten uutholdelige — bekymring til skamme.

Kristus har satt sine spor i verden. I de sporene skal vi gå. Men de mange bekymringer legger hindringer i vegen. De blinder våre øyne og forvirrer oss så vi ikke ser det det gjelder. Derfor må vi lære oss forenklingens kunst, ellers kan vi ikke gå i Mesterens spor. De mange bekymringer må reduseres til én. Dagens tusen bekymringsfulle spørsmål må aldri overskygge det ene som betyr alt: Vil der i fremtiden bli plass for troen på jorden? Er der i dag plass for troen i mitt liv? Eller holder verdens bekymringer på å kvele den gode sed?

Dette er forenklingen: Å få troens hellige bekymring.

Da blir livet annerledes. De ørkesløse og livsnedbrytende bekymringer blir borte og den onde gift forvandles i Guds hender til noe stort og godt. For troens bekymring bærer nøden i seg. Og med nøden kommer bønner, og med bønner forbønner, og med forbønner kjærligheten, og med kjærligheten velsignelsen i samfunn med Gud og mennesker.

Det har vært tunge tider også før. Men de ble ofte de rikeste tider for den kristne kirke fordi den ble bekymret for Guds sak og dermed frigjort fra bekymringenes lenker.

Det går ennå an å leve bekymret uten bekymringer.

Hans A. Grydeland.

(«Lys og Liv»)

En overraskelse

Min mann trodde ikke på noe liv etter dette, sa en frue med lett tonefall til presten da de talte om mannens død. Å, sa presten, men da venter der ham en stor overraskelse.

— Dette lille replikkskifte fra et prestekontor kom i tankene mine da jeg leste Jesu sskildring av den rike bonden. Uthusene var blitt for små, han går til bygging av nye — en svær ting for en bonde. Han ser for seg kranselagets dag, da verket er lykkedes, og han holder festtalen: Sjæl, slå deg til ro, et, drikk, og vær glad.

Og så møtte der ham i stedet en stor overraskelse! At han hadde en sjæl! Og at denne sjæl igjen hadde en Herre, som hadde skapt den til seg, og som nå ville tale til den.

Men bonden adresserte jo sin festtale nettopp til sin sjæl! Ja, det var det skjebnesvangre. Han rettet talen til sin sjæl, men talte i virkeligheten for sin mave! Det var den han arbeidet for, det var den han talte for. Sjelen kan ikke leve av store uthus, rik avling og mange dyr.—

Da den minste av guttene mine var 3—4 år, hendte det idet noen voksne satte seg til bords, at han stilte seg ved siden og spurte: Og jeg? Øynene, hele skikkelsen var et stort spørsmålstegn: Og jeg? Hva skal jeg ha? Er ieg helt glemt?

Slik ser jeg for meg sjelen i mangt et menneske i dag. Maven blir sørget for, og vel er det. Men sjelen sitter ofte der inne som et undrende barn og spør: Og jeg? Hva skal jeg ha? Er jeg helt glemt?

Der venter mange i vårt slektledd en stor overraskelse — når sjelens realitet går opp for dem. Overraskelsen blir så meget større som mange mente å ha arbeidet for den, og holdt festtalen for den — og så var det for maven. Om en sådan sier Jesus i denne forbindelse bare dette lille: du dåre! Vi er dumme, sier Jesus, hvis vi ikke vet hvordan vi selv er, og ikke innretter oss etter det. Hva gagnar det et menneske om han vinner den hele verden, men tar skade på sin sjæl?

Sverre Eika.
(«Vår Kirke»)

Menighetskurs for kvinner

Det nærmer seg nå tiden for det kurset som skal holdes her i Vestre Bærum menighet i høst. Det har tidligere vært skrevet om det, både i Budstikken og her i bladet, men vi vil gjerne få henlede oppmerksomheten på det også nå, foran starten.

Disse menighetskursene for kvinner er et tiltak som Oslo bispedømmeråd har satt i gang. Siden våren 1948 har det vært holdt 15 slike kurs her i bispedømmet, bl. a. også i våre nabomenigheter Østre Bærum og Asker. Kursene har vakt stor interesse og har fått god tilslutning. Nå er altså turen kommet til vår egen menighet.

Meningen med dette tiltaket er at kurset skal gi en

orientering i tros lære, bibelkunnskap, praktisk bibelbruk, sjelesorg, kirkekunnskap og menighetsarbeid. Som lærere i disse fagene vil delta res. kap. Danbolt, sokneprest Fr. Knudsen, frk. Margrethe Parm, prost Ingv. B. Carlsen, pastor Büch-Holm og frk. Bolette Hegermann, som for øvrig har ledelsen av kursvirksomheten i bispedømmet.

Kurset vil bli holdt hver torsdag i tiden 23. september — 29. november på menighetshuset i Sandvika, med tre undervisningstimer hver gang. Det begynnes med andakt kl. 18.30, og siste time vil slutte kl. 21.25. Denne tiden er valgt slik at det skulle ligge best mulig an for de nødvendige rutebilforbindelser.

Innmeldingsfristen er satt til 8. september, og man melder seg til frk. Ingri Waller, postboks 198, Sandvika. Kursavgiften er kr. 30,— som kan betales ved begynnelsen av kurset.

Nå er det da om å gjøre at alle interesserte melder seg. Til dem som kunne ha lyst til å være med, men som synes de er for opptatt med andre ting, vil jeg gjerne få si at selv om de skulle bli nødt til å sette noe annet til side som de ellers er med på, for den tiden det her gjelder, vil de ikke angre på det. Dette kurset er en enestående anledning til en kort innføring i emner som mange sikkert gjerne ville ha noe bedre kjennskap til. Når vi nå kan få en slik undervisning her i vår egen emnighet, gjelder det å slå til. Får kurset den tilslutning det burde få, vil det tilføre vår menighet verdier som vi ikke har råd til å gå glipp av.

Vi håper at alle foreningsformenn vil minne om dette i sine foreninger. Og skulle det være interesserte fra våre nabomenigheter som har lyst til å være med her hos oss, er de hjertelig velkomne.

F. K.

Skolejubiläum

Skui skole feiret 50-års jubileum 24. august. Det er utgitt et festskrift i anledningen, og begivenheten er også omtalt i avisene. Når vi nevner det her i menighetsbladet er det fordi vi gjerne fra kirkens side vil bringe jubilenten vår hilsen og lykkønskning. Skole og kirke hadde mer med hinannen å gjøre for femti år siden enn i dag. For ikke å tale om at folkeskolen i vårt land i sin tilblivelse så å si var et barn av kirken. I dag er skolen og kirken hver for seg folkeomfattende institusjoner, som lever sitt eget liv. Men det består fremdeles et rotfestet interessefellesskap mellom de to. Skolens kristendomsundervisning har den aller største interesse og betydning for kirkens gjerning i vårt folk. Og vi kan ikke være takknemlige nok fordi vi har en skole som har et klart sikte i barnas kristelige og moralske oppdragelse. Vi takker for det gode og trofaste arbeid som er nedlagt også på kristendomsundervisningens område i Skui skole gjennom de 50 år, og ønsker lykke og signing over skolens gjerning i tiden som kommer.

F. K.

Foreldreautoritet

Av skolestyrer Torgeir Fossetøl, Arendal.

Få ord er så lite omtykt som ordet autoritet. Bare ved å nevne det står for mange straks hele raden av elendighet der; tvang, angst, gledeløshet, undertrykkelser, kompleks.

Ingen må tro at vi ønsker tilbake det gamle autoritetsideal i hjem eller skole, der hvor riset var univversaloppdrageren, og «du skal» var tiltaleformen.

Vi er fullt klar over svakhetene ved de gamle oppdragelsesmetoder og ønsker dem ikke tilbake. Men mon vi ikke nå er kommet vel langt ut til den andre siden?

I bare engstelse for at vi skal gjøre «gamle synder» om igjen, og av frykt for ikke å være i pakt med den nye tids krav til frihet står vi i fare for å kaste både guddommelig og menneskelig autoritet over bord — til skade for dem vi nettopp ønsket å gagne.

Ja, føler vi ikke noen hver at det er noe som like som glir oss ut av hendene, og fornemmer vi ikke at noe usigelig verdifullt er på vei ut av mange unges liv på grunn av tidens redsel for autoritet og norm.

Jeg tror særlig foreldre bør være oppmerksomme her.

Ingen må tro at noe barn skades i sin utvikling ved at det i et hjem stilles visse krav til fast husorden, at det settes en bestemt tidsgrense om kvelden for barnets uteliv, at det kreves hensynsfulhet overfor de eldre og lydighet mot gitte bud. Skade blir det først når disse krav stilles og ikke blir gjennomført. Da blir oppdragelsen både linje- og konturløs, og man får den respektløshet, løssloppenhet og utidighet som kjennetegner en slapp tid.

Det er innlysende at det er hyggeligst og lettest for barn å følge sin egen lyst, men det er like innlysende at det er misforstått hensynsfullhet av foreldre å være ettergivende der hvor det nettopp røyner på.

I virkeligheten ønsker barnet autoritet og faste normer selv om det ikke vet om det, og lykkelig er de foreldre som forstår i kjærlighet å lede sitt barn inn under den autoritet som i 10 enkle bud har gitt evige og guddommelige normer for lykkelig og menneskeverdig liv.

Det barn som lærer å stille seg i rett forhold til Gud, vil nok finne den rette plassen blant menneskene.

Og den erfaring det som voksen siden vil gjøre, vil forme seg som en takk til det hjem som stilte det inn i en sammenheng der flere enn det selv fikk plass.

(I «Menighetsblad for Arendal».)

UNGDOMSSTEVNE

Søndag 23. september holdes et kristelig ungdomstevne med høymesse i Tanum kirke. Pastor Koren, Østre Bærum, preker. Se for øvrig bekjentgjørelse i avisen når så langt kommer.

GEISTLIGE EMBETSATTESTER

Prosten i Asker prosti har allerede i Budstikken omtalt den forandringen som er inntrådt fra 1. juli i år med hensyn til attester fra prestekontorene. Vi vil gjøre oppmerksom på det også her. Det nye er at alle attester for å være gyldige, må være påklebet et stempelmerke til kr. 2,—. Prestene er ansvarlige for innkrevingen av denne avgiften til staten. Det enkleste er at de som trenger attester, personlig henvender seg på sokneprestkontoret (her i Vestre Bærum mellom kl. 10 og 12, eller etter avtale). Bestilles attesten skriftlig, må gebyr pluss porto sendes med i frimerker. Ellers må attesten sendes i postoppkrav, og det er en tungvint ordning for begge parter.

Når det gjelder barnetrygd, nevner vi at sosialkontoret godtar den ordning at den nødvendige attestasjon fra presten påføres søknadsskjemaet. Blir søknadsskjemaet sendt til prestekontoret i posten må man vedlegge returporto. Attestasjonen er gratis. Det samme gjelder de utskriftene av fødselsregistret som forsyningsnemnda må ha for å kunne utstede rasjoneringskort.

DØPTE I VESTRE BÆRUM (August)

Tanum kirke:

1. august: Andreas Orheim. 19. august: Erik Glomsås, Anne Glomsås.

Bryn kirke:

5. august: Oddvar Aurstad. 12. august: Einar Bye, Bjørn Roar Lørstad. 15. august: Sven Magnus Holthe. 26. august: Berit Ulverud.

EKTEVIET I VESTRE BÆRUM (August)

3. august: Henrik Martinius Kristiansen og Sophie Christine Eugenie Koch.
18. august: Kristoffer Staver og Elvy Linnea Georgina Wallin. Ringolf Kjell Hastun og Lise Reidun Halvorsen.
22. august: Gunnar Henning Bereng og Liv Dale.
25. august: Arnold Johnsrud og Grethe Irene Nilsen. Arne John Axel Nyborg og Bjørg Elisabeth Even- sen.

DØDE I VESTRE BÆRUM (August)

7. august: Agnes Hansine Larsen, f. 1858.

VESTRE BÆRUM MENIGHET

Sokneprest Fredrik Knudsen, Evjebakken 23, telefon 53 88 02. Treffes i kontortiren 10—12, og ellers etter avtale.

Pastor Olaf Büch-Holm, Løkkeåsveien 2, tlf. 53 84 01.

Kirketjener Stener Torgersen, Økriveien, tlf. 53 98 72.

Kirketjener Erling Mathisen, Tanum, tlf. 53 02 88.

Sandvika menighetshus, tlf. 53 80 65.

Menighetssøster Gunhild Fodnes, Evje Terrasse 8, telefon 53 85 29.

Redigert av Fredrik Knudsen.

MENIGHETSBLADET

Bladet vil i dette høsthalvåret som vanlig komme ved slutten av hver måned. Meningen er at det gjennom postverket skal nå alle hjem. Vi er takknemlige for å bli gjort oppmerksom på eventuelle feil i forsendelsen, slik at distribueringen av bladet kan bli mest mulig effektiv. Frivillig kontingent for bladet mottas av pastor Büch-Holm.

«Økt Innsats»

Hittil utkommet:

- Nr. 1 1950 Hva gir fisken oss?
- Nr. 2 1950 Hva gir jordbruket oss?
- Nr. 3 1950 Hva gir skipsfarten oss?
- Nr. 4/5 1950 Bygge- og Anleggsvirksomheten.
- Nr. 6 1950 Samferdsel
Pulsslagen i folkets tilværelse.

samt «Håndverket» og «Forsvaret»

Pris kr. 3,50.

Ekspedisjon: Grensen 12 b — Oslo

Telefon 33 50 01 — 33 53 26

<p>LØKKE RESTAURANT</p> <p>Sandvika</p> <p>Telefon 53 85 43</p>	<p>WITT & BORGEN A.S</p> <p>Ø. Vollgt. 6</p> <p>Telefon 42 98 26</p>	 <p>Ovner, Kaminer</p> <p>Utstilling Torggt. 3, Oslo</p>	<p>BÆRUM KAJAKK og SKIFABRIKK</p> <p>Ringeriksvn. 20, Sandvika</p> <p>Telefon 53 87 54</p>
<p>BRØDRENE BERNTSEN A/S</p> <p>Elektrisk linjemateriell</p> <p>Drammensveien 585</p> <p>Sandvika</p> <p>Telefon 53 84 78</p>	<p>Mikkelsen & Sønn Co.</p> <p>Møbler i godt utvalg</p> <p>Avbetaling. Vi bringer</p> <p>Ringeriksveien 54</p> <p>v/ Fabrikken Tomten</p>	<p>SANDVIKA CIGAR-FORRETNING</p> <p>Inneh.: Thorstein Aamodt</p> <p>Sandvika</p> <p>Telefon 53 81 01</p>	<p>Det norske Forsikringsaktieselskab</p> <p>HEIMDAL</p> <p>Akersgaten 18</p> <p>O. Kierulf</p> <p>Tlf. 42 51 42 - 42 03 42</p>
<p>SOLBERG & ANDERSEN A/S</p> <p>Elektrisk agentur og en gros</p> <p>Grensen 5—7</p> <p>Telefon 33 30 30</p>	<p>GARTNER</p> <p>FRITZ HARRESCHOU JR.</p> <p>Evjevsn., Sandvika</p> <p>Telefon 53 86 12</p>	<p>ALB. OLSEN</p> <p>Sykkel-reparasjonsverksted</p> <p>Telefon 53 83 60</p> <p>Sandvika</p>	<p>H.r.advokat ODD BUGGE</p> <p>Prinsensgt. 25</p> <p>Tlf. 41 04 80 — 41 09 34</p>
<p>BÆRUM SØLV & FORNIKLING</p> <p>Galvanisering</p> <p>Sandvika</p> <p>Telefon 53 82 95</p>	<p>Kjøp</p> <p>BLINDE BARNES FYRSTIKKER</p>	<p>WØYEN MØLLE & FRØRENSERI A/S</p> <p>Sandvika</p> <p>Telefon 53 83 58</p>	<p>KARL HANSEN</p> <p>Sandbakkene, Sandvika</p> <p>Utfører varme- og sanitæranlegg samt reparasjonsarbeider</p> <p>Telefon 53 98 83</p>
<p>RANDI MUNTHE-KAAS SANDVIK</p> <p>Sang- og stemmebruk.</p> <p>Telefon 53 02 46</p>	<p>D. JOHNSRUD</p> <p>Skotøy konfeksjon, manufaktur</p> <p>Privatbankgården</p> <p>Sandvika</p> <p>Telefon 53 83 90</p>	<p>GUNNAR SJØWALL</p> <p>Portrettstudio</p> <p>Drammensveien 8</p> <p>Telefon 44 77 06</p>	<p>FLASKER, FILLER, JERN, METALL</p> <p>Brukte ovner kjøpes stadig - Flaskemerker kan skaffes - Maskiner, slipematter stadig på lager.</p> <p>Svend Pettersen</p> <p>Tlf. 53 88 62</p>
		<p>A.S SIGURD HESSELBERG</p> <p>Asfalt og tjæreprodukter</p> <p>Telefon 42 07 27 — Oslo</p>	<p>NORSK RAMMEFABRIKK</p> <p>Skui</p> <p>Sandvika</p>
		<p>A. F. KLAVENESS & CO. A.S</p> <p>Telefon 53 79 90</p> <p>Lysaker</p>	<p>Aktieselskabet GLOMMENS TRÆSLIBERI</p> <p>Kykkelsrudanlegget</p> <p>Feilmelding hele døgnet</p> <p>tlf. 46 92 00</p> <p>Telefon 46 38 30</p>
		<p>STØTT</p> <p>TUBERKULOSESÅKEN</p>	<p>C. A. HANSENS EFTF.</p> <p>Glassmesterforretning</p> <p>Telefon 53 81 29</p> <p>Sandvika</p> <p>Alt i vindusglass</p>